
Regiony Rewitalizacji
Edycja 3.0.
Brak wpisów do wyświetlenia.

O programie
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej stworzyło po raz trzeci możliwość wspólnej
(tj. z Urzędami Marszałkowskimi) realizacji działań w zakresie wsparcia gmin w
rewitalizacji. Celem zadania jest wzmocnienie zdolności gmin do programowania i
wdrażania działań rewitalizacyjnych oraz budowanie marki Regiony Rewitalizacji.
Przewidziane w ramach realizacji projektu wsparcie kierowane jest do gmin, które
prowadzą rewitalizację w sposób ambitny i efektywny.

 

Celem zadania jest wzmocnienie zdolności gmin do programowania i wdrażania działań
rewitalizacyjnych przy uwzględnieniu specyfiki województwa zachodniopomorskiego.
Doświadczenia Województwa wskazują, że gminy nadal potrzebują wsparcia
merytorycznego w efektywnym planowaniu i prowadzeniu procesu rewitalizacji.
Jednocześnie są one skłonne do podejmowania ambitnych wyzwań oraz z
zaangażowaniem uczestniczą w oferowanych przez Województwo formach
edukacyjnych. Zadanie planowane jest do realizacji w terminie 01.01.2024 –
31.12.2027 r.. Jest to działanie długoterminowe, tak aby powstały kapitał można było
w dalszych latach wykorzystać w procesie programowania i wdrażania rewitalizacji w
województwie zachodniopomorskim. Dotacja jest celowa, tj. na realizację Wojewódzkiej
Inicjatywy Rewitalizacyjnej (WIR). Źródłem finansowania WIR jest w 100% Pomoc
Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027; Priorytet 2: Skuteczni Beneficjenci.
Wartość projektu wynosi 5 000 000 zł, w tym 3985 500 zł stanowią środki Unijne.

 



Wojewódzka Inicjatywa Rewitalizacyjna dla Pomorza Zachodniego obejmuje spotkania
edukacyjne w formie spotkań online, spotkań 1 i 2 dniowych, dwóch krajowych wizyt
studyjnych oraz konferencji podsumowującej realizację projektu – łącznie 18 wydarzeń
dotyczących tematyki rewitalizacji. Gminy będą mogy skorzystać również z
indywidualnego doradztwa ekspertów. Przewidziane jest także udzielanie grantów na
działania rewitalizacyjne. Całkowita kwota przewidziana na granty dla grantobiorców z
województwa zachodniopomorskiego (4 mln zł.) jest uzależniona od liczby gmin
przewidzianych do wsparcia w regionie, które prowadzą działania rewitalizacyjne w
oparciu o Gminne Programy Rewitalizacji.

 

Działania projektowa kierowane są do:

przedstawicieli gmin zainteresowanych tematyką rewitalizacji,
organizacji pozarządowych i przedsiębiorców chcących wesprzeć działania
rewitalizacyjne

 

Intencją Województwa jest wsparcie jak największej liczby gmin w przygotowaniu i
realizacji GPR oraz rozwinięcie ich współpracy z interesariuszami rewitalizacji. Na
potrzeby projektu zakłada się, że:

ze wszystkich form szkoleniowych skorzysta łącznie min. 500 osób;
ze wsparcia skorzystają uczestnicy z min. 30 gmin;
w ramach Regionalnych Grantów na Rewitalizację zostanie udzielonych min. 17
grantów na realizację działań rewitalizacyjnych prowadzonych w oparciu o GPR w
gminach województwa zachodniopomorskiego.

 

Zespół projektowy: Dariusz Dziechciarz tel. 91 4253 656; Dorota Dawidziak tel. 91
4253 621 , Marta Szczucka tel. 91 4253 628. Adres mailowy do kontaktu 
rewitalizacj@wzp.pl

Informacje dodatkowe
Doradztwo dla gmin

mailto:rewitalizacj@wzp.pl


Uprzejmie informujemy, że od czerwca br. gminy z terenu województwa
zachodniopomorskiego, prowadzące działania z zakresu rewitalizacji, mają możliwość
korzystania z usług doradztwa realizowanych przez ekspertów z  Biura Ekspertyz i
Rozwoju Gospodarczego Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze. Doradztwo świadczone
będzie za pośrednictwem Zespołu ds. rewitalizacji UMWZ,  w formule online (np.
wideokonferencji), telefonicznej, pisemnej lub,  w uzasadnionych przypadkach, w
formie wizyty eksperta. Wsparcie ma charakter indywidualnych konsultacji dla
pojedynczej gminy, a jego zakres tematyczny obejmuje m.in.

diagnozę i delimitację obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji
przygotowanie lub aktualizację Gminnego Programu Rewitalizacji (proszę mieć na uwadze, że
tworzenie GPR-ów nie należy do zadań doradców),
system zarządzania programem i uspołecznienia procesu rewitalizacji
budowę systemu partycypacyjno-aktywizującego dla obszaru rewitalizacji i zarządzania
procesem rewitalizacji,
monitorowanie i ewaluację działań rewitalizacyjnych
wykorzystanie ustawowych narzędzi rewitalizacyjnych,
dostępność w rewitalizacji.

 

Szczegółowe zasady świadczenia usług doradztwa oraz wzór wniosku o udzielenie
wsparcia do pobrania poniżej. Zachęcamy do zapoznania się z dokumentami i
korzystania z usług doradczych.

Pliki do pobrania
Wykaz GPR
Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego Uchwałą nr 632/24 z dnia 15 kwietnia
2024 r. przyjął zasady prowadzenia Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji
Województwa Zachodniopomorskiego. Obowiązujący dokument do pobrania poniżej.
Aktualny wykaz GPR publikowany będzie na poniższej stronie oraz zasili zbiór danych
Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa
Zachodniopomorskiego.

 



Zgłoszenie GPR do Wykazu nie jest obligatoryjne, ale jest niezbędne, aby móc ubiegać
się o:

dofinansowanie ze środków w ramach działania PTFE.02.01-IZ.00-0008/23 (Regiony Rewitalizacji
Edycja 3.0),
uzyskanie preferencji w ramach działań Programu FEPZ, zgodnie z określonym dla danego
konkursu regulaminem naboru i oceny,
uzyskanie preferencji w ramach programów/konkursów współfinansowanych ze środków
Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego, zgodnie z określonym dla danego
programu/konkursu regulaminem naboru i oceny.

 

Wpis GPR do Wykazu nie wiąże się bezpośrednio z dofinansowaniem przygotowania i
realizacji tych programów.

Kontakt
Obsługa zespołu projektowego „Regiony Rewitalizacji’ oraz Zespołu ds. rewitalizacji i
rozwoju obszarów zmarginalizowanych realizowana jest przez

Adres

Biuro Rozwoju Społecznego w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej

ul. Korsarzy 34, wejście G, pok. 106

70-540 Szczecin

Dane kontaktowe

tel. +91 42 53 621/628

faks: +91 42 53 607

e-mail: rewitalizacja@wzp.pl

Adres URL źródła:  https://rowne.wzp.pl/dla-mieszkancow/polityka-spoleczna/programy-
spoleczne/regiony-rewitalizacji-edycja-3-0/ 
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